
GU/S S218
11/11/2022
628396-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:628396-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Fuoristrada
2022/S 218-628396

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Ministero dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della 
Difesa Civile - Direzione Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali - Ufficio Macchinario e Attrezzature
Indirizzo postale: Via Cavour, 5
Città: Roma
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 00184
Paese: Italia
Persona di contatto: Filiberto Russo
E-mail: ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it 
Tel.:  +39 0646529195
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.vigilfuoco.it/aspx/GareContratti.aspx

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura n. 120 autoveicoli di tipo pick-up con motore 100% elettrico e con hard top amovibile da destinare al 
C.N.VV.F.

II.1.2) Codice CPV principale
34113300 Fuoristrada

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura n. 120 autoveicoli di tipo pick-up con motore 100% elettrico e con hard top amovibile da destinare al 
C.N.VV.F. CIG 9349212DCC CUP F59I22000580006

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it
http://www.vigilfuoco.it/aspx/GareContratti.aspx


GU/S S218
11/11/2022
628396-2022-IT

2 / 3

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Luogo principale di esecuzione:
Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura n. 120 autoveicoli di tipo pick-up con motore 100% elettrico e con hard top amovibile da destinare al 
C.N.VV.F. CIG 9349212DCC CUP F59I22000580006

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Eventuali varianti (si rimanda al disciplinare di gara). L’amministrazione aggiudicatrice, si riserva, senza 
tuttavia esserne obbligata, la facoltà di procedere nel futuro — compatibilmente con le risorse allocate 
— all’acquisizione, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di ulteriori 120 
“Pick up con motore 100% elettrico e con hard top amovibile” della medesima linea, a condizione che 
l’impresa aggiudicataria accetti di praticare lo stesso prezzo per i futuri possibili acquisti (salvo le eventuali 
variazioni dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo, nuove disposizioni legislative medio tempore intervenute e/
o sopraggiunte e ulteriori eventuali necessità tecniche dell’amministrazione, senza che queste ultime alterino gli 
elementi tecnici di gara), mediante la stipula di appositi contratti con l'impresa aggiudicataria (complementarietà 
di fornitura).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
CUP F59I22000580006

II.2.14) Informazioni complementari
Cauzione provvisoria: a corredo dell'offerta dovrà essere presentata una cauzione provvisoria ai sensi dell'art. 
93 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con firme autenticate da notaio. La cauzione è così determinata: importo 
corrispondente all'1 % del prezzo a base d'asta, pari: a 27.000,00 EURO. Per ogni precisazione si rimanda al 
disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 150-426402

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426402-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S218
11/11/2022
628396-2022-IT

3 / 3

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Fornitura n. 120 autoveicoli di tipo pick-up con motore 100% elettrico e con hard top amovibile da destinare al 
C.N.VV.F.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

1) determina a contrarre: decreto del 28/07/2022 n.135;
2) verbale dell'11/10/2022 di constatazione gara deserta.
Il RUP, ex art. 31, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è Ing. Filiberto Russo.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/11/2022

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


